“Taxa de Administração”: tem seu significado atribuído na Cláusula 9.3 abaixo;  

“Taxa de Remuneração 

CRA Sênior”: 

significa para cada Período de Capitalização, juros 

remuneratórios de 100% (cem por cento) da variação 

acumulada da Taxa DI, com base em um ano de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, acrescida de 

um spread de 5% (cinco inteiros por cento). A taxa 

será calculada em regime de capitalização composta, 

de forma pro rata temporis por Dias Úteis, com base 

em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis; 

“Taxa de Remuneração 

CRA Subordinado Júnior”: 

significa para cada Período de Capitalização, 

equivalente a 1% (um por cento) ao ano, com base em 

um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis. A taxa será calculada em regime de 

capitalização composta, de forma pro rata temporis 

por Dias Úteis, com base em um ano de 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis; 

“Taxa de Remuneração 

CRA Subordinado 

Mezanino”: 

significa para cada Período de Capitalização, juros 

remuneratórios de 100% (cem por cento) da variação 

acumulada da Taxa DI, com base em um ano de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, acrescida de 

um spread de 7% (sete inteiros por cento). A taxa será 

calculada em regime de capitalização composta, de 

forma pro rata temporis por Dias Úteis, com base em 

um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis; 

“Taxa de Remuneração”: significa a Taxa de Remuneração CRA Sênior, a Taxa 

de Remuneração CRA Subordinado Mezanino e a 

Taxa de Remuneração CRA Subordinado Júnior, 

quando referidas em conjunto; 

“Taxa DI”: significa a variação acumulada das taxas médias 

diárias dos Depósitos Interfinanceiros – DI de um dia, 

“extra grupo”, expressa na forma percentual ao ano, 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculada e divulgada pela B3, no informativo diário 

disponível em sua página na virtual 

(http://www.b3.com.br); 

“Termo de Securitização”: significa o presente “Termo de Securitização de 

Créditos do Agronegócio para Emissão de

[...]

significa o valor da Alienação Fiduciária que será 

equivalente ao valor do Estoque, conforme o caso, 

objeto do Contrato de Alienação Fiduciária e do 

Contrato de Alienação Fiduciária de Imóvel;  

“Valor da Garantia de 

Cessão Fiduciária”: 

significa o valor mínimo de R$ 145.000.000,00 (cento 

e quarenta e cinco milhões de reais) que a Cessão 

Fiduciária deverá representar a partir da Data Limite 

de Constituição, composto pela totalidade dos Direitos 

Creditórios em Garantia;  

“Valor da Garantia Total” significa a soma do Valor da Garantia de Alienação 

Fiduciária e do Valor da Garantia de Cessão 

Fiduciária, que deverá representar, a qualquer tempo 

e até a Data de Vencimento, R$ 145.000.000,00 

(cento e quarenta e cinco milhões de reais). 

“Valor Nominal Unitário”: significa o valor nominal unitário dos CRA que, na 

Data de Emissão, corresponde a (i) R$ 1.000,00 (mil 

reais) com relação aos CRA Sênior; e (ii) R$ 1.000,00 

(mil reais) com relação aos CRA Subordinado

[...]

e (iii) R$ 1.000,00 (mil reais) com relação 

aos CRA Subordinado Júnior; 

“Valor Retido”: tem o significado atribuído na Cláusula 4.11 abaixo. 

“Valor Total da Emissão”: significa o valor total da Emissão, na Data da Emissão, 

equivalente a R$ 120.000.000,00 (cento e vinte 

milhões de reais), sendo (i) R$ 90.000.000,00 

(noventa milhões de reais) em CRA Sênior; (ii) R$ 

12.000.000,00 (doze milhões de reais) em CRA 

Subordinado Mezanino; e (iii) R$ 18.000.000,00 

(dezoito milhões de reais) em CRA Subordinado 

Júnior. 

1.2. Todos os prazos aqui estipulados serão contados em dias corridos, exceto se 

expressamente indicado de modo diverso. Na hipótese de qualquer data aqui prevista 

não ser Dia Útil, haverá prorrogação para o primeiro Dia Útil subsequente, sem qualquer